Stundentafel FW

Fachschule fiir wirtschaftliche Berufe

3-jahrig mit Fachschulabschlusspriifung
ab SJ 2022,/23

A Pflichtgegenstande

1
2

5
6

Religion

Allgemeinbildung, Sprache und Kreativitat

2.1
2.2
2.3
2.4
2.9
2.6

Deutsch

Englisch

Geschichte und Palitische Bildung
Naturwissenschaften

Psychologie

Musik, Bildnerische Erziehung und Kreativer Ausdruck

Wirtschaftliche Grundlagen und Zusammenhange

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6

Volkswirtschaft und Wirtschaftsgeografie
Betriebswirtschaft

Rechnungswesen und wirtschaftliches Rechnen
Recht

Officemanagement und angewandte Informatik
Ordinations- und Patient:innenmanagement

Ernahrung, Gastronomie und Hotellerie

4.1
4.2
4.3

Ernéhrung
Kichen- und Restaurantmanagement
Betriebsorganisation

Wirtschaftswerkstatt

Bewegung und Sport

B Verbindliche Ubung

Personlichkeitsentwicklung und Kommunikation

Wochenstundenanzahl

Pflichtpraktikum: 8 Wochen zwischen 2. und 3. Klasse

Wochenstunden
Klasse

1. 2. 3.
2 2 2
4 2 3
3 3 3
0 2 2
2 2 2
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2 2 2
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1 2 2
3 3 3
0 0 2
3 2 2
2 2 2
1 2 0
5 5 5
1 1 0
0 @] 3
2 2 1

1 1 0

34 35 36
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